
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Farmakologie LSD 

Jméno studenta, studentky František Fencl  

Jméno oponenta PharmDr. Marie Vopršalová, CSc. 

     

II. Posudek oponenta 

 

František Fencl vypracoval svoji diplomovou práci na téma "Farmakologie LSD". Práce má 51 stran včetně 

10 citací domácí i zahraniční literatury.   

 

Jedná se o rešeršní práci, která  se  zabývá farmakologií LSD. Avšak větší rozsah práce je věnován spíše 

jiným aspektům této drogy. Závěr této  rešerše je věnován  chemii LSD, což však působí v celkovém 

kontextu velmi nevyváženě. 

Oponent má k předložené diplomové práci několik zásadních připomínek: 

1. V celém textu chybí citace literárních zdrojů, ze kterých autor čerpal !!! 

2. Na str. 40 je nesprávně odcitovaná Výroční zpráva za rok 2008, ta dále pak není uvedena v seznamu 

literatury  

3. Některé obrazové přílohy nejsou očíslovány, např. na str. 45  Základní molekula diethylamidu kyseliny d-

lysergové  

4. Převzatý graf (obr.11) příliš nesvědčí o odbornosti literárního zdroje 

5. Na str. 20 je použit  nesprávný pojem krysa místo potkan 

6. Str. 35 - V které době prováděl psychedelickou psychoterapii pomocí LSD zmiňovaný Stanislav Grof ? 

 

7. Oponent má výhrady k termínu protilátka na str. 37, dále je zde uvedena neúplná citace 

8. V části použitá literatura jsou  citace neúplné (u všech chybí počet stran, u některých místo vydání, či 

pořadí vydání) 

 

Po doplnění citací do textu, oponent doporučuje předložit práci k posouzení komisi pro obhajoby diplomových 

prací.  

 

Navrhovaná klasifikace        

V Hradci Králové dne 26.5.2009 Podpis oponenta diplomové práce 

 


